ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP00112022

L (t H

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2022, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras [vina Guedes Bernardo de Aragão Martins,

Rejane de Lima Azevedo e Lucas Carvalho Lima e, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-

se para realização de sessão pública para abertura e julgamento das propostas, referente a

TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP00I/2022, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA VISANDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA

INFORMATIZADA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA EM AMBIENTE WEB, INCLUSIVE COM NOTA

FISCAL ELETRÔNICA, INTEGRAÇÃO COM SISTEMA PIX DE PAGAMENTO BANCÁRIO, E

COM OS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E TRIBUTÁRIO, DE INTERESSE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Em ato público, a Presidente

da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão. Logo foi selecionada a proposta de

preços da empresa que obteve o status de habilitada na fase habilitatória. Logo, relacionou-se:

BR PROJETOS, SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 27.060.22610001-34), representada

por SÁVIO LOPES MOREIRA DE CARVALHO, inscrito no CPF: 027.539.913-32. Após seleção

da proposta, verificou-se seu lacre, atestando sua inviolabilidade. Os envelopes das empresas

inabilitadas, encontram-se lacrados e sob poder desta Comissão para retirada no prazo de 30

(trinta) dias. Prosseguindo, a Presidente da Sessão procede com a abertura do envelope da

empresa que se encontra na disputa. Após extraída proposta do invólucro, foi submetida à

analise tendo como norte as normas do instrumento convocatória. Feito isso, observou-se que a

empresa teve sua proposta classificada.

Após analisada a proposta de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global
estabelecido no edital, é declarada vencedora a empresa 02- BR PROJETOS, SOLUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 27.060.22610001-34), tendo apresentado menor preço na
importância de R$ 139.260,00 (cento e trinta e nove mil, duzentos e sessenta reais). Em
seguida, a Presidente resolve perguntar se o participante tem interesse em abrir o prazo

ORDEM CLASS. LICITANTE PROPOSTA

1 BR PROJETOS, SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 139.260.00

c

Ívina Guedés Bernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPI-

Rejane evedo-
Membro da CPL

&
o Lima

M" brodaCPL

_L._- :i

i

recursal, na forma do artigo 109 1 "a" da Lei de Licitações. O participante respondeu não t
interesse. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a
sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada
pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 15.06.2022.

LICITANTE:

.

iL
SAVIO LOPES MOREIRA DE CARVALHO
BR PROJETOS, SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

9'